• Տարբեր մշակաբույսերի համար մշակել և տնտեսվարողներին տրամադրել բույսերի 

սնուցման և պաշտպանության նորարարական սխեմաներ, ինչը թույլ կտա 

բարձրացնել բերքատվության մակարդակը և բերքի որակը։  

1.1.3. Թողարկողի կանոնադրական կապիտալը  

Ընկերության կանոնադրական կապիտալը 30.06 .2025թ․-ի դրությամբ կազմում է 

134,000,000 (մեկ հարյուր երեսունչորս միլիոն ) ՀՀ դրամ , որը բաժանված է 108,540,000  (մեկ 

հարյուր ութ միլիոն հինգ հարյուր քառասուն հազար ) ՀՀ դրամ անվանական արժեքով մեկ 

բաժնեմասի  և 25,460,000 (քսանհինգ միլիոն չորս հարյուր վաթսուն հազար ) ՀՀ դրամ  

անվանական արժեքով մեկ բաժնեմասի ։ 

Ընկերության մասնակիցն երն են Հարություն Առաքելյան ը՝ 81% բաժնեմասով ,  Նաիրա 

Խաչատրյան ը՝  19% բաժնեմասով։   

1.1.4. Թողարկողի կազմակերպական և խմբի կառուցվածքը  

Թողարկողի ներքին վարչակառավարչական  կառուցվածքը ներկայացված է Հավելված 4 -ում։

[...]

օգտագործել այս հանգամանքը ևս և կատարել մեծաքանակ ձեռքբերումներ ավելի մատչելի 

գներով  և տնտեսապես ավելի շահավետ պայմաններով։  

2025 թվականի հունիսի 30-ի արդյունքներով 202 4 թվականի դեկտեմբերի 31 -ի համեմատ 

Ընկերության ակտիվները աճել են  32․60 %-ով՝ կազմելով 4,023,793,000 (չորս միլիարդ քսաներեք 

միլիոն յոթ հարյուր իննսուներեք հազար) ՀՀ դրամ ։  

Ազդագրի գրանցման ներկայացմանը նախորդող 12 ամիսների ընթացքում Թողարկողի 

ներգրավվածությամբ առկա չեն դատական, արբիտրաժային և (կամ) վարչական իրավական 

վարույթներ (ներառյալ այն վարույթները, որոնք սկսվել կամ սպասվում են և որոնց մասին 

Թողարկողը տեղյակ է), որոնք Թ ողարկողի ֆինանսական վիճակի կամ շահութաբերության վրա

[...]

Ընկերության մասնակիցների ընդհանուր ժողովն է։  

1.5.1 Թողարկողի մասնակիցները ․ 

https://www.grantthornton.am/
http://www.cubeinvest.am/

Մասնակիցները  Մասնաբաժնի չափը  Թողարկողի 

կանոնադրական 

կապիտալում մասնաբաժնի 

տոկոսը 

Հարություն Առաքելյան 108,540,000 (մեկ հարյուր ութ 

միլիոն հինգ հարյուր քառասուն 

հազար) ՀՀ դրամ  

81% 

Նաիրա Խաչատրյան  25,460,000 (քսանհինգ միլիոն 

չորս հարյուր վաթսուն հազար) 

ՀՀ դրամ  

19% 

1.5.2 Թողարկողի գործադիր մարմին  

Անուն, ազգանուն Պաշտոն  Փորձառությունը 

Նաիրա Խաչատրյան  Տնօրեն Ավելի քան 26 տարի 

Վահագն Մելքոնյան  Ֆինանսական գծով 

փոխտնօրեն 

Ավելի քան 12 տարի 

Աիդա Արզումանյան  

ԷՆ ԸՆԴ ԿԵՅ քնսալթինգ ՍՊԸ